Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 101,455,540 | 58,442,314
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit nga shitjaeAAM 32
P |Té ardhura té tjera Autongarkese TVSH 33
P |Vlera kontabel e AAM te shitura 33.1
P> |Shpenzime te tjera Autongarkese TVSH 33.2
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 34 -66,586,433 | -38,344,737
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 34.1 -64,304,293| -38,344,737
2 Té tjera shpenzime 34.2 -2,282,140
P [Shpenzime té personelit 35 -7,388,543 -7,357,640
1 Paga dhe shpérblime 35.1 -6,328,105 -6,304,745
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 35.2 -1,060,438 -1,052,895
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 36
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 37 -1,341,497 -1,295,469
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 38 -14,934,610 | -8,724,333
P> |Té ardhura té tjera 39 0 0
’ Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 39.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 392
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonormike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 393
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 40
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 41 -92,931 -280,597
1 Shpenz:"me fn{eresf dhe shpenzi.r‘?_?sf “té ngjash{ne (paraqitur vggmas 411 624,151 350,486
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 41.2 531,220 78,889
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 42
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 43 11,111,526 2,439,538
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 44 -1,791,230 -546,390
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 44.1 -1,791,230 -546,390
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 44.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve _ 44.3
> |Fitimi/Humbja e vitit v 45 9,320,296 | 1,893,148
P> |Fitimi/Humbja pér: 46
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 46.1
Interesal jo-kontrolluese 46.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P~ [Fitimi/Humbja e vitit 47 9,320,296 1,893,148
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 47.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 47.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 47.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 474
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet L 47.5
> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1476
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirés: pér: 47.7 9,320,296 1,893,148
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 47.71
Interesat jo-kontrolluese 47.72




